АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ  ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ «ВОЛЬНЭ  КЪОДЖЭ ПСЭУПI»

385436 къ.Вольнэ,Гагариным иплощадым, №19
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385436 с.Вольное, пл.Гагарина ,19

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования «Вольненское сельское поселение»

«17» апреля 2013 года                                       № 39                              с. Вольное
    О расходовании средств резервного
 фонда администрации муниципального
образования «Вольненское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , статьей № 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании протеста прокуратуры Кошехабльского района от 13.03.2012 г. за № 86/05-2012, руководствуясь Уставом МО «Вольненское сельское поселение», Совет народных депутатов  муниципального образования «Вольненское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Отменить Постановление главы МО «Вольненское сельское поселение» от 09.05.2008 года № 19 «ОБ утверждении Положения «О резервном фонде муниципального образования «Вольненское сельское поселение» .

2. Отменить  Решение СНД муниципального образования «Вольненское сельское поселение» от 10.05.2012 года № 161 «О внесении изменений и дополнений в Постановление главы муниципального образования «Вольненское сельское поселение»  № 19 от 09.05.2008 г. « Об утверждении Положения «О резервном фонде  муниципального образования «Вольненское сельское поселение»

3. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования « Вольненское сельское поселение».

4.  Обеспечить в установленном порядке  финансирование расходов из резервного фонда администрации муниципального образования « Вольненское сельское поселение»

5. Ежегодно, представлять на утверждение Совету народных депутатов МО « Вольненское сельское поселение» годового отчета об исполнении бюджета МО « Вольненское сельское поселение»  представлять сведения об использовании средств из резервного фонда администрации МО « Вольненское сельское поселение»
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложит на главного специалиста финансиста Сабинину Т.И.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
И.О.главы МО « Вольненское сельское поселение»                              Коломазенко Н.И.
Приложение к

Решению СНД МО  «Вольненское сельское поселение»

от «17» апреля  2013  г.№ 39
Положение

О порядке расходования средств Резервного фонда администрации

Муниципального образования « Вольненское сельское поселение»

  1.Общие положения

1. Резервный  фонд администрации МО « Вольненское сельское поселение» (далее Фонд) образуется в бюджете мо « Вольненское сельское поселение»Ц  в целях финансирования непредвиденных расходов, возникающих в течении текущего финансового года и связанных с проведением работ, мероприятий, реализации программ и других расходов, которые не были предусмотрены  в бюджете МО « Вольненское сельское поселение на соответствующий финансовый год.

2. Порядок формирования Фонда

2. Размер Фонда определяется Решением Совета народных депутатов о бюджете МО « Вольненское сельское поселение» на соответствующий финансовый год.

2.1. Размер резервного  фонда не может превышать 3% утвержденного решением СНД МО  «Вольненское сельское поселение» в бюджете от общего объема расходов.

3. Объем средств Фонда на очередной финансовый год определяется  администрацией МО « Вольненское сельское поселение при формировании проекта бюджета МО « Вольненское сельское поселение» и представляется на утверждение Совету Народных депутатов МО   Вольненское сельское поселение».

4. Средства Фонда предусматривается отдельной строкой в расходной части бюджета МО « Вольненское сельское поселение» .в соответствии с действующей бюджетной классификацией РФ.

                                                   3. Порядок расходования средств Фонда

          5.Средства Фонда расходуются на финансирование непредвиденных  расходов, в том числе , на :

 1)Предупреждение и ликвидацию последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций ( подтопление, пожары, эпидемии и тд.);

2)проведение аварийно-спасательных работ;

3)функционирование предприятий и учреждений Вольненского сельского поселения в условиях чрезвычайных ситуаций;
4)благоустройство территории МО « Вольненское сельское поселение»;

5)оказание финансовой поддержки государственным учреждения федерального, республиканского и районного подчинения, православным храмам, правоохранительным органам, общественным объединениям,  а также  организациям, предприятиям  и учреждениям независимо от формы собственности;

6)создание резерва материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

7) мероприятия проводимые по решению  Главы администрации МО                                             « Вольненское сельское поселение»;
8) проведение встреч, выставок  местного значения;

9) оказание материальной помощи малоимущим гражданам, ветеранам инвалидам (на приобретение продуктовых наборов, оформление подписки, установку телефонов и на лечение                                                                                          10)расходы, связанные с осуществлением полномочий Главы администрации  МО « Вольненское сельское поселение»;

         6. Решение о расходовании средств Фонда принимает Глава администрации МО « Вольненское сельское поселение» своим Распоряжением на основании писем-обращений и приема граждан, а так же  руководителей учреждений, предприятий, общественных объединений.
          7. Ко всем письмам-обращениям должны прилагаться документы, подтверждающие обоснованность выделения средств Фонда и необходимые  для их перечисления;

1)на оплату расходов по приобретению товарно-материальных  ценностей-счет, после оплаты- накладная;

2) на оплату расходов по текущему и капитальному ремонту, благоустройству территории МО « Вольненское сельское поселение» -договор, смета,

акт выполненных работ (представляется по факту выполнения работ);

3) на оказание социальной помощи гражданам - справка о том, что гражданин относится к категории малоимущих граждан( не распространяется на случаи оформления подписки газеты для ветеранов труда);

         8. Проекты Распоряжений Главы администрации МО « Вольненское сельское поселение»  готовит общий отдел администрации с обязательным согласованием  с главным специалистом финансистом.

           9. Главный специалист-финансист МО « Вольненское сельское поселение» на основании Распоряжения, производит перечисление средств Фонда на счета получателей .

         10. Использование средств Фонда отражаются по соответствующим разделам бюджетной классификации, на эти суммы производится уточнение бюджета МО « Вольненское сельское поселение»

4.Контроль за использованием  средств ФОНДА

   11. Контроль за использованием средств Фонда ,осуществляет главный специалист –финансист МО « Вольненское сельское поселение»

   12.Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета МО                                              « Вольненское сельское поселение»представляется отчет об использовании средств Фонда для внесения его на утверждение Совету народных депутатов МО      « Вольненское сельское поселение»
И.о.главы МО                                                                                                                                        « Вольненское сельское поселение»                           Н.И.Коломазенко